КРАЕВОЕ    ГОСУДАРСТВЕННОЕ     БЮДЖЕТНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «КРАСНОЯРСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС

ИМЕНИ  А.И.ЛЕБЕДЯ»

ПРИКАЗ

04.09.2023                                                                               № 164/1-од

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской  олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации №678

от 27.11.2020 года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом министерства образования Красноярского края от 16.08.2023

года № 75-9997 « О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников», согласно плану работы красноярского кадетского корпуса на 2023-2024

учебный год, в целях обеспечения организационно-технологической процедуры

организации, соблюдения регламента  проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести с 18 сентября 2023 года по 27 октября 2023 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 5-11 классов, в соответствие с

графиком проведения единых дней школьного этапа и с максимальным охватом

обучающихся;

 2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа по всем

общеобразовательным предметам  заместителя директора по учебной работе

Сергеенкову Г.П.

3.  Создать  оргкомитет в следующем составе:  Овсянникова Н.Н., Алексашкина И.А.,

Коваленко А.В., Шкареденок А.В., Шаймухометова Л.Х.

4.Назначить жюри по предметам в следующем составе:

 Русский  язык,  Литература - председатель Василенко О.В.;

 члены комиссии – Воробьѐва Н.В., Кейль Ю.В., Лысенко М.В., Нижегородская Е.Н.;

 - Английский язык – председатель Лютько Е.А.,

члены комиссии –  Суровцева М.Г., Кучма Ю.В.,  Слепцова В.П.

Математика -  председатель Атаманская Г.А.;

 члены комиссии – Косарева О.В.,  Дмитриева О.А., Курочка Л.В.

- История, Обществознание, Право, Экономика, МХК– председатель- Горельченкова

О.А.,

члены комиссии – Вахмистрова Г.А., Мироненко А.А. Москов А.Д., А.В.,  Ярош А.П.;

- Химия, Физика, Биология,  География,  Астрономия - председатель  Сергеева Э.А.,

 члены комиссии -  Жученко А.А, Акулич В.А., Салакко О.И., Шкареденок А.В.

Гаврилова А.А.

- физическая  культура, ОБЖ – председатель Кирьянов А.В.;

члены комиссии - Зорин Я.В.,  Литвиненко А.Н., Коровин И.Д.;

-  Информатика (ИКТ), Технология - председатель Курго Т.В.;

члены комиссии – Гасанова Н.А., Назаренко С.Н., Прибыткова Е.Н., Савичев Д.В.,

5.Назначить  состав апелляционной  комиссии  по каждому образовательному предмету:

Русский  язык,  Литература: Воробьева Н.В., Лысенко М.В.

Английский язык: Алексашкина И.А., Романова Е.С.

Математика:  Дмитриева О.А.

 История, Обществознание, Право, Экономика, МХК: Сысойкова А.В., Вахмистрова

Г.А.

Химия, Физика, Биология,  География, Астраномия: Гаврилова А.А., Ферулева Т.В.

физическая  культура, ОБЖ: Зорин Я.В., Литвиненко А.Н.

Информатика (ИКТ), Технология: Дураков Б.Е., Савичев Д.В.

6. Разместить   информацию  о проведении олимпиады на официальном сайте

кадетского корпуса (ответственный Поляков Е.В.)

7.  Внести результаты олимпиады по каждому предмету в итоговую таблицу и

направить в территориальный отдел ГУО по Советскому району не позднее 5 дней

после проведения. (по предметам, проводимым на платформе образовательного центра

«Сириус», в течение 2 календарных дней с момента получения результатов).

8.   Занести результаты участия каждого обучающегося в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников в базу данных КИАСУО, модуль  «Одаренные дети» до

16.11.2023 г. (ответственная Мироненко А.А.)

9. Председателям жюри по предметам разместить на сайте кадетского корпуса

закодированные протоколы, работы победителей в сканированном варианте не позднее

14 дней после проведения олимпиады по соответствующему предмету.

10.  Провести 16.09.2023 года  торжественную линейку по случаю открытия школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (ответственный Сидельников В.М.)

Директор                                                                                                           В. В. Захряпин

		2023-09-04T14:22:02+0700
	Захряпин Валентин Васильевич
	Я являюсь автором этого документа